
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 16/2021 
 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 
1 – Acusar pedido de desistencia no Campeonato do Interior na temporada de 2021 – PEDIDO 
DEFERIDO. 
 

 FUTEL – Fundação Uberlandense de Turismo, Esporte e Lazer – Categoria: Sub 17 
Masculino. 

 VM / Flamengo JF – Categoria: Sub 13 Masculino. 
 

2 – Acusar pedido de participação no Campeonato Metropolitano na temporada de 2021 – 
PEDIDO DEFERIDO. 
 

 Prefeitura Municipal de Para de Minas – Categorias: Sub 17 Masculino, Sub 17 e Adulto 
Feminino.  
 

3 – Acusar pedido de participação no Campeonato Interior na temporada de 2021 – PEDIDO 
DEFERIDO. 
 

 Sociedade Recreativa Filadelfia – Categorias: Sub 15 e Adulto Feminino. 

 Itabirano Esporte Clube – Categorias: Sub 17 e Sub 20 Feminino. 

 Associação dos Amigos do Bem de Gouveia – Categoria: Sub 20 Feminino. 

 Associção Esportiva e Recreativa USIPA – Categorias: Sub 20 Masculino, Sub 20 e 
Adulto Feminino.  

 Cruzeiro / Padre Paraiso – Categoria: Sub 20 Masculino.  

 Sociedade Esportiva Amigos – Categoria: Sub 20 Masculino. 
 

4 – Acusar pedido de sediamento no Campeonato Metropolitano e Campeonato Estadual na 
temporada de 2021 – PEDIDO DEFERIDO. 
 

 Prefeitura Municipal de Para de Minas – Categorias: Sub 17 Masculino, Sub 17 e Adulto 
Feminino.  
 

5 – Publicar a tabela da fase semifinal do Campeonato do Interior, Adulto Masculino: 
 

Chave: “A” 
Sediante: Sociedade Esportiva Amigos 
Local dos Jogos: Ginasio Professor Joaquim Nunes 
Endereço: Rua Manoel Dantas – N° 20 – Bairro: Grão Para – Teofilo Otoni – MG 
Contato: Ranilson – (33) 99140-4230 
 

Nº Data Dia Hora local                                                Jogo 

1 24-set Sex 19:00 Teofilo Otoni Cruzeiro / Padre Paraiso x Assoc. Desportiva Miradouro 

2 25-set Sab 11:00 Teofilo Otoni Amigos / Prefeitura de Teofilo Otoni  x Assoc. Desportiva Miradouro 

3 26-set Dom 10:00 Teofilo Otoni Amigos / Prefeitura de Teofilo Otoni x Cruzeiro / Padre Paraiso 

 
Segue... 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação Nota Oficial n°16/2021 

 
Chave: “B” 
Sediante: Praia Clube 
Local dos Jogos: Ginasio 3 (G3) 
Endereço: Praça Primo Cossara – N° 505 – Bairro: Copacabana – Uberlandia– MG 
Contato: Adeodato – (34) 991157745 
 

Nº Data Dia Hora local                                                Jogo 

4 09-set Qui 19:00 Uberlandia  Praia Clube x Prefeitura de Coromandel 

5 10-set Sex 16:00 Uberlandia Catigua Tenis Clube x Prefeitura de Coromandel 

6 11-set Sab 10:00 Uberlandia Praia Clube x Catigua Tenis Clube  

 
 

 
 
 

Belo Horizonte, 23 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 

http://www.fmfutsal.org.br/

